1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ВОСТОЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

12.08.2019        		     с. Восточное          	 	        №  64-130-р

О внесении изменений и дополнений в Решение Восточенского сельского Совета депутатов от 29.01.2019 № 55-114-р «Об утверждении Регламента Восточенского сельского Совета депутатов»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Руководствуясь главой 4 Устава Восточенского сельсовета, сельский  Совет депутатов,
                                      РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к Решению Восточенского сельского Совета депутатов от 29.01.2019 № 55-114-р «Об утверждении Регламента Восточенского сельского Совета депутатов» следующие изменения:
1.1. Статью 13 Приложения изложить в новой редакции: «Статья 13. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, иными выборными органами местного самоуправления, главой местной администрации, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными уставом муниципального образования.»;
1.2. Главу 7 изложить в новой редакции: «Глава 7. Расходы на обеспечение деятельности Совета. Статья 33. Организационное обеспечение. 33.1. Организационное, материально-техническое, правовое обеспечение деятельности Совета осуществляет администрация сельсовета. Статья 34. Расходы на обеспечение деятельности Совета. 34.1. Расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов предусматриваются в местном бюджете отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации. Статья 35. Делопроизводство в Совете депутатов. 35.1. Делопроизводство в Совете депутатов ведется в порядке, установленном Советом депутатов.»

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  Главу сельсовета.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Импульс» (ведомости органов местного самоуправления Восточенского сельсовета)

Председатель Восточенского
сельского Совета депутатов                                            М.В.Григорьев

Глава Восточенского сельсовета                                         Л.И.Поленок